案》《关于授权公司第一期员工持股计划管理委员会办理本次员工持股计划相关事宜的议案》。

（2）公司于 2022年 1月 10日召开第五届董事会第十三次会议、第五届监事会第十一次会议，

于 2022 年 1 月 26 日召开 2022 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于变更部分募集资金投资

项目的议案》。同意将“江苏三美 1 万吨高纯电子级氢氟酸项目”（原项目）变更为“福建东莹 6,000

吨/年六氟磷酸锂及 100 吨/年高纯五氟化磷项目”（新项目）。原项目拟使用募集资金投资金额为

20,189.90万元，实施主体为江苏三美化工有限公司，变更后的募集资金投资项目为“福建东莹 6,000

吨/年六氟磷酸锂及 100 吨/年高纯五氟化磷项目”（新项目），总投资 23,440.00 万元，原项目募集

资金全部投入新项目，不足部分由公司以自筹资金投入，实施主体为福建省清流县东莹化工有限

公司。本次变更募投项目不构成关联交易。

（3）公司于 2022年 4月 20日召开第五届董事会第十四次会议、第五届监事会第十二次会议，

于 2022 年 5 月 12 日召开 2021 年年度股东大会，审议通过了《关于变更部分募集资金投资项目暨

对外投资的议案》。同意将“江苏三美 1 万吨五氟丙烷项目”（原项目）变更为“浙江三美 5,000 吨

   2022 年年度报告

89/211

/年聚全氟乙丙烯及 5,000 吨/年聚偏氟乙烯项目”（新项目）。原项目拟使用募集资金投资金额为

27,682.70万元，实施主体为江苏三美化工有限公司，变更后的募集资金投资项目为“浙江三美 5,000

吨/年聚全氟乙丙烯及 5,000 吨/年聚偏氟乙烯项目”（新项目），总投资 108,000.00 万元，原项目

募集资金全部投入新项目，不足部分由公司以自筹资金投入，实施主体为浙江三美化工股份有限

公司。本次变更募投项目不构成关联交易。

   2022 年年度报告

90/211

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一)股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 417,418,254 68.38   -417,418,254 -417,418,254 0 0.00

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 417,418,254 68.38   -417,418,254 -417,418,254 0 0.00

其中：境内非国有法人持股 88,450,888 14.49   -88,450,888 -88,450,888 0 0.00

境内自然人持股 328,967,366 53.89   -328,967,366 -328,967,366 0 0.00

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 193,060,783 31.62   417,418,254 417,418,254 610,479,037 100.00

1、人民币普通股 193,060,783 31.62   417,418,254 417,418,254 610,479,037 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 610,479,037 100.00   0 0 610,479,037 100.00

   2022 年年度报告

91/211

2、股份变动情况说明

√适用  □不适用

部分首发限售股上市流通：

经中国证监会《关于核准浙江三美化工股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可

[2019]327 号）核准，公司首次公开发行股份于 2019 年 4 月 2 日在上海证券交易所上市。首次公

开发行前股份中，胡荣达、胡淇翔、武义三美投资有限公司、宁波梅山保税港区飞宇创奇投资合

伙企业（有限合伙）、安吉慧丰辉年管理咨询合伙企业（有限合伙）等 5 名股东合计持有 417,418,254

股的限售期为 36 个月，于 2022 年 4 月 6 日上市流通。

3、股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二)限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限售

股数

本年

增加

限售

股数

年末

限售

股数

限售原因
解除限

售日期